关于接受2020级第一学期

研究生基础英语课程免修免考申请的通知

各院系：

根据《中山大学文理科研究生公共课管理办法》的规定，对第一外国语水平较高的研究生，可申请在读期间免修免考该门课程。现将2020级第一学期研究生基础英语申请免修免考的相关事宜通知如下：

一、符合以下条件之一的研究生，可申请免修基础英语，并获得相应学分：

1、在英语国家学习或从事研究工作一年以上（含一年）；

2、雅思成绩6.5分及以上；

3、托福成绩90分及以上；

4、GRE成绩1280分及以上，GRE(新)310分及以上；

5、GMAT成绩680分及以上；

6、国家英语六级考试在570分及以上；

7、国家英语专业八级考试合格；

8、硕士研究生全国入学统考成绩达到75分及以上；

9、博士研究生学校入学统考成绩达到70分及以上；

10、推荐免试学生。

二、符合以上第1至第7点要求（成绩5年有效），请按以下程序申请：

学生在“研究生教育管理系统――免修免考申请”进行在线填写免修免考申请，并填写纸质版《中山大学研究生课程免修申请表》，经导师签字同意在2020年9月21日前（逾期将不接受申请）将申请表及相关证明的原件、复印件交外国语学院211室张老师（东校园学生可将相关材料交任课老师，珠海校区学生将相关材料交翻译学院教务老师），教学单位进行资格审查后报研究生院备案。

三、教学单位对符合以上第8至第10点要求的学生已作自动免修处理，学生只需在“研究生教育管理系统――免修免考申请”进行在线填写免修免考申请，无需提交纸质版申请。

四、已自动免修的学生，如果希望参加跟班学习，请于开课第一周内在该院系上课时段将“自动免修生修读研究生基础英语课程申请表”交英语任课老师，任课老师根据本班人数安排插班，额满即止。跟班学习学生参加期末考试并按有关规定计算期末成绩。

五、对免修的学生实行免考，统一以80分记入成绩档案。

研究生院培养处  外国语学院

2020年8月31 日